
5 

Folha n-  

- MINS1ÊRIO DA 
ECONOMIA 

MEDIANA 	MENOR 

R$ 0,01 	R$ 0,01 

Painelae 
os 

Quantidade total de registros: 

Reastros apresentados: 1 a 10 

FILTROS APLICADOS 

Descrição 	 Ano da Compra Período da Compra 

PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 2022 	Comprado Últimos 90 dias 

^RESULTADO 1 
DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00077/2022 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no Agenciamento de Viagens, 
0Pfl0II0 o@ ã@ffiçoádb Pffi1sO, cticPlaffiOfltÕ, 	età dê lugafos, substituição de passagens Aéreas Nacionais, e 

Internacionais, passagens rodoviárias estaduais e Interestaduais, de todas as companhias, passagens fluviais, incluído os 
serviços de reserva de hotéis, hospedagem e Refeições no território nacional, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Quantidade Ofertada: 1.000 
Valor Proposto Unitário: R$ 2,5 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISPP 
larca: 

Data do Resultado: 26/08/2022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: ECOS TURISMO LTDA 
CNPJ/CPF: 06157430000106 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br  



Folha nI, ______ 

RESULTADO 2 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00040/2022 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível contratação de Serviço de Agenciamento de 
Viagens, por agência de turismo, compreendendo a venda comissionada ou a intermediação remunerada na 
comercialização de passagens, viagens e serviços correlatos, conforme condições, quantidades, e exigências estabelecidas 
no Termo de Referência. 
Quantidade Ofertada: 1.000 
Valor Proposto Unitário: R$ 1 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 

Aftmarca: 
~Data do Resultado: 15/09/2022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: FACTO TURISMO LTDA 
CNPJ/CPF: 14807420000199 
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

1L DOS DO OR(Ã() 

Número da UASG: 160106-2 BATALHAO FERROVIáRIO 
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA 

ON 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br  



F o 	a flL: 3 

RESULTADO 3 

DADOS D.\ C0M11-'Rik  

Id(ntificaço da Compra: 00077/2022 
Número (10 Item: 00012 
Objeto da Compra: Prego Eletrônico - Contrataço de empresa especializada no Agenciamento de Viagens, 
compreendendo os serviços de emissão, cancelamento, reserva de lugares, substituição de passagens Aéreas Nacionais, e 
Internacionais, passagens rodoviárias estaduais e interestaduais, de todas as companhias, passagens fluviais, incluído os 
serviços de reserva de hotéis, hospedagem e Refeições no território nacional, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Quantidade Ofertada: 500 
Valor Proposto Unitário: R$ 6,57 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISPP 
Marca: 
Data do Resultado: 26/08/2022 

DADOS 1)0 FORNITCEI)OR 

Nome do Fornecedor: DF TURISMO E EVENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 07832586000108 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS 1)'' ÓRGÃO 

Número da UASG: 150182 PRÕ.REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
Órgão Superior: MINISTERIO DA EDUCACAO 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: palneldeprecos.planejamento.gov.br  



Folha 

RESULTADO 4 

DADOS DA COMPRA 

1dentlfIcaço da Compra: 00005/2022 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de agenciamento de viagens para aquisição de passagens 
aéreas nacionais e internacionais, compreendendo reserva, seguro, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de 
passagem aérea nacional, internacional, bem como de serviços correlatos para atender às necessidades da Universidade 
Corporativa da Polícia Rodoviária Federal - UnIPRF. 
Quantidade Ofertada: 4.719 
Valor Proposto Unitário: R$ 0,02 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISPP 

^arca: 
Data do Resultado: 3110812022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: IDEIAS TURISMO EIRELI 
CNPJ/CPF: 02676310000156 
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

DADOS no ÓRGÃO 

Número da UASG: 200229 - COORDENAÇÃO DE ENSINO - COEN/CGRH/PRF/MJ 
Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARJA FEDERAL/MJ 
órgão Superior: MINISTERIO DAJUSTICA 

Relatório gerado dia: 0911212022 às 11:19 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br  



Folha  
RESULTADO 5 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00013/2022 
Número tio ILUIU4 OUQUl 

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação empresa especializada para a prestação de serviço de emissão, 
remarcação e cancelamento de passagens aéreas e rodoviárias e demais serviços correlatos, no âmbito do território 
nacional, destinadas a atender o 1 Batalhão Ferroviário 
Quantidade Ofertada: 2.000 
Valor Proposto Unitário: R$ 97,83 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: 
pata do Resultado: 26/08/2022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: AGENCIA AEROTUR LTDA 
CNPJ/CPF: 08030124000121 
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 160447 - l Q BATALHãO FERROVIáRIO 
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: palneldeprecos.planejamento.gov.br  



RESULTADO 6 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00001/2022 
Número do Item: 00001 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, 
emissão, marcação, remarcaç&o e cancelamento de passagem aérea nacional e passagem rodoviária, 
Quantidade Ofertada: 900 
Valor Proposto Unitário: R$ 0,1 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: 
Data do Resultado: 3110812022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: UATUMA TURISMO E EVENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 14181341000115 
Porte do Fornecedor. Pequena Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 160358-6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS 
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 
órgão Superlori MINISTRIO DEFESA 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.govj,r 



Folha n 3  

RESULTADO 7 

PUtS L) (X)iI PR\ 

Identificação da Compra: 00077/2022 
Número do Item: 00007 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada no Agenciamento de Viagens, 
compreendendo os serviços de emissão, cancelamento, reserva de lugares, substituição de passagens Aéreas Nacionais, e 
Internacionais, passagens rodoviárias estaduais e interestaduais, de todas as companhias, passagens fluviais, incluído os 
serviços de reserva de hotéis, hospedagem e Refeições no território nacional, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Quantidade Ofertada: 1.000 
Valor Proposto Unitário: R$ 0,01 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISPP 
Marca: 
Data do Resultado: 26/08/2022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: HOTEL A JATO OPERADORA TURISTICA LTDA 
CNPJ/CPF: 17124851000149 
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

DADOS DO ÓRGÃO 

Número da UASG: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
Órgão Superior. MINISTERIO DA EDUCACAO 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: palneldeprecos.planejamento.gov.br  



Folha ri% 

RESULTADO 8 

DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00001/2022 
Número do Item: 00004 
UbjuLu do Cuiupnai 1uyãu urmo - Contratação de serviços de agenciamento dê viagens, compreendendo reserva, 
emissão, marcação, remarcação e cancelamento de passagem aérea nacional e passagem rodoviária. 
Quantidade Ofertada: 28.906.000 
Valor Proposto Unitário: R$ 0,01 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: 
Data do Resultado: 3110812022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: CORP TRAVEL VIAGENS E TURISMO CORPORATIVO EIRELI 
CNPJ/CPF: 05929934000126 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

l)-i)O 1)0 (')RGÃ() 

Número da UASG: 160358 -6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS 
O,gao; (OMANUU 1)0 1XittiU 
Órgão Superior MINISTERIO DEFESA 

Relatório gerado dia: 09/1212022 às 11:19 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br  



Folha w. 

RESULTADO 9 
	

T 
DADOS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00001/2022 
Número do Item: 00003 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a prestação do serviço de 
agenciamento de passagens rodoviárias, englobando as atividades de consulta, marcação, remarcação e cancelamento, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos. Devido a nova 
sistemática de CATMAT, quando houver divergência entre o ComprasNet e o Termo de Referência, prevalecerá a descrição 
do Termo de Referência. 
Quantidade Ofertada: 312 
Valor Proposto Unitário: R$ 0,01 
Valor Unitário do Item: R$ 0,01 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 
Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 

^onna de Compra: SISRP 
Marca: 
Data do Resultado: 06/09/2022 

DADOS 1)0 FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: RCCS10 VIAGENS E TURISMO LTDA 
CNPJ/CPF: 23586724000164 
Porte do Fornecedor: Pequena Empresa 

DADOS DO ÓRGO 

Ni'irnero da ITASG: 786810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADAR1O 
Órgão: COMANDO DA MARINHA 
Órgão Superior. MINISTERIO DEFESA 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br  



Folha n°'-t 
RESULTADO 10 

!)Al)OS DA COMPRA 

Identificação da Compra: 00019/2022 
Número do Item: 00002 
Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço continuado de agenciamento de viagens, compreendendo 
os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagena aéreas, para atender necessidades da Operação 
Acolhida, Força Tarefa Logística Humanitária, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas 
neste instrumento. 
Quantidade Ofertada: 49.767.090 
Valor Proposto Unitário: R$ 1 
Valor Unitário do Item: R$ 1 
Código do CATMAT: 3719 
Descrição do Item: PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS 
Descrição Complementar: 

q

Unidade de Fornecimento: UNIDADE 
Modalidade da Compra: Pregão 
Forma de Compra: SISRP 
Marca: 
Data do Resultado: 08/09/2022 

DADOS DO FORNECEDOR 

Nome do Fornecedor: OCA VIAGENS E TURISMO DA AMAZONIA LIMITADA 
CNPJ/CPF: 10181964000137 
Porte do Fornecedor: Micro Empresa 

DADOS 1)0 ÓRGÃO 

Número da UASG: 110794 - UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA 
Órgão: MINISTERIO DEFESA 
Órgão Superior: MINISTERIO DEFESA 

0 

Relatório gerado dia: 09/12/2022 às 11:19 
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br  


